“Parâmetros Gerais”, “Cálculo de BDI e DESCONTO”, “Valor Postos Equip Sede 
RFB BHE”, “Valor Postos Equip Sede ARF-DIV”, “Valor Postos Equip DRF-
MCR” e “Valor Postos Equip DRF-GVS”. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

2.1 Com as alterações, o valor mensal da contratação passará a ser R$ 488.550,05 
(quatrocentos e oitenta e oito mil e quinhentos e cinquenta reais e cinco centavos), para o 
período de 1º a 31 de janeiro de 2025; R$ 501.199,08 (quinhentos e um mil e cento e noventa e 
nove reais e oito centavos), para o período de 1º a 28 de fevereiro de 2025; e R$ 495.162,41 
(quatrocentos e noventa e cinco mil e cento e sessenta e dois reais e quarenta e um centavos), a 
partir de 1º de março de 2025, perfazendo o valor anual de R$ 5.941.373,23 (cinco milhões e 
novecentos e quarenta e um mil e trezentos e setenta e três reais e vinte e três centavos), 
conforme tabelas abaixo: 

2.2 O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao 
CONTRATADO dependerão dos quantitativos efetivamente prestados. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA NEUTRALIDADE DO BDI GLOBAL